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УКРАЇНА
Коломийська міська рада
Восьме демократичне скликання
____________________ сесія
Р І Ш Е Н Н Я

від _________________                     м. Коломия                                    №______


	Про внесення змін до рішення від 21.12.2021р. №1655-25/2021 «Про затвердження Програми розвитку освіти Коломийської територіальної громади на 2022-2026 роки»



З метою забезпечення комплексних заходів щодо розвитку освіти Коломийської територіальної громади, керуючись законами України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», «Про дошкільну освіту», «Про позашкільну освіту», «Про місцеве самоврядування в Україні», міська рада

в и р і ш и л а:

1. Внести зміни до рішення міської ради від 21.12.2021р. №1655-25/2021 «Про затвердження Програми розвитку освіти Коломийської територіальної громади на 2022-2026 роки», а саме:
1.1. Викласти Положення про стипендіювання учнів-переможців ІІІ і ІV етапів Всеукраїнських олімпіад з базових дисциплін, ІІ і ІІІ етапів Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких учнів-членів Малої академії наук України, мовно-літературних конкурсів та всеукраїнських турнірів у новій редакції (додаток 1).
1.2. Викласти паспорт Програми розвитку освіти Коломийської територіальної громади на 2022-2026 роки в новій редакції (додаток 2).
1.3. Викласти розділ 10 «Безпечне середовище» Програми розвитку освіти Коломийської територіальної громади на 2022-2026 роки в новій редакції (додаток 3). 
2. Організацію виконання рішення покласти на заступника міського голови Володимира МЕЛЬНИЧУКА.
3. Контроль за виконанням рішення доручити постійній комісії з питань освіти, культури, спорту, інформаційної та молодіжної політики, соціального захисту, охорони здоров'я, гендерної політики, депутатської діяльності, етики, регламенту, захисту прав людини та правопорядку (Ростислав ПЕТРУНЯК) та постійній комісії з питань бюджету, інвестицій, соціально-економічного розвитку та зовнішньоекономічних відносин (Ігор КОСТЮК).





Міський голова  					Богдан СТАНІСЛАВСЬКИЙ






















	Погоджено:

Секретар міської ради
Андрій КУНИЧАК

	


_________
	


“___” ___ 2022 р.

	Голова постійної комісії з питань освіти, культури, спорту, інформаційної та молодіжної політики, соціального захисту, охорони здоров'я, гендерної політики, депутатської діяльності, етики, регламенту, захисту прав людини та правопорядку
Ростислав ПЕТРУНЯК

	






_________
	






“___” ___ 2022 р.

	Голова постійної комісії з питань  бюджету, інвестицій, соціально-економічного розвитку та зовнішньоекономічних відносин
Ігор КОСТЮК

	



_________
	



“___” ___ 2022 р.

	Заступник міського голови
Володимир МЕЛЬНИЧУК

	
_________
	
“___” ___ 2022 р.

	Начальник юридичного відділу
міської ради
Любов СОНЧАК

	

_________
	

“___” ___ 2022 р.

	Заступник начальника - начальник бюджетного відділу фінансового управління міської ради
Ольга ЦИГАНЧУК			            			
	

_________
	

“___” ___ 2022 р.

	В.о.начальника управління «Секретаріат ради» міської ради
Христина БОГАК

	

_________
	

“___” ___ 2022 р.

	Уповноважена особа з питань
[bookmark: _GoBack]запобігання та виявлення корупції 
Світлана СЕНЮК

	

_________
	

“___” ___ 2022 р.

	Виконавець:
Начальник управління освіти
міської ради
Любомир БОРДУН
	


_________
	


“___” ___ 2022 р.


[bookmark: _heading=h.gjdgxs]Додаток 1
до рішення міської ради
від __________ № _______

ПОЛОЖЕННЯ
про стипендіювання учнів-переможців ІІІ і VI етапів Всеукраїнських 
олімпіад з базових дисциплін, ІІ і ІІІ етапів Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких учнів-членів Малої академії наук України, мовно-літературних конкурсів та всеукраїнських турнірів
(нова редакція)

І. Загальні положення

1. Положення про призначення щомісячних стипендій обдарованим учням закладів загальної середньої освіти діє в рамках міської Програми розвитку освіти Коломийської територіальної громади на 2022-2026 роки.
2. Щомісячна стипендія учням-переможцям навчальних змагань призначається за досягнення у офіційних навчальних змаганнях протягом попереднього навчального року з метою підтримки та матеріального заохочення обдарованої учнівської молоді, морального та матеріального стимулювання, гідного представлення нашої громади на обласному, загальнодержавному та міжнародному рівнях.
3. Стипендія призначається учням закладів загальної середньої освіти, які виявили особливі успіхи в навчанні, стали переможцями ІІІ та ІV етапів Всеукраїнських учнівських олімпіад, конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт Малої академії наук, мовно-літературних конкурсів та всеукраїнських турнірів протягом поточного навчального року.
4. Рішення про призначення щомісячної стипендії учням-переможцям приймається управлінням освіти Коломийської міської ради впродовж червня поточного навчального року відповідно до офіційних результатів учнівських навчальних змагань.
5. Стипендія призначається наказом управління освіти Коломийської міської ради на підставі наказів департаменту освіти, науки та молодіжної політики Івано-Франківської обласної ради та Міністерства освіти і науки України про результати проведення Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів, Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів–членів Малої академії наук України, мовно-літературних конкурсів та всеукраїнських турнірів у відповідному навчальному році і виплачується з 01 вересня поточного року до 31 травня наступного року.
6. Для отримання стипендії переможці подають до управління освіти номери розрахункових рахунків для перерахування коштів.
7. Персональний склад стипендіатів визначається управлінням освіти Коломийської міської ради та затверджується відповідним наказом.  
8. У разі відрахування стипендіата за його бажанням із закладу загальної середньої освіти або виїзду стипендіата з Коломийської територіальної громади стипендія виплачується до закінчення строку, на який її призначено.
9. Щомісячна стипендія виплачується за рахунок коштів управління освіти Коломийської міської ради, які щорічно додатково передбачаються в бюджеті для цих цілей.
10. У разі працевлаштування стипендіата стипендія виплачується за попереднім місцем навчання до закінчення строку, на який її призначено.

ІІ. Розмір щомісячної стипендії

1. Розмір щомісячної стипендії учню-переможцю призначити наступним чином.
1.1. За зайняті місця на ІV етапі Всеукраїнських учнівських олімпіад з базових дисциплін та ІІІ етап Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України, на фінальних етапах учнівських предметних турнірів, загальнодержавних етапах мовно-літературних конкурсів, фінальному етапі Інтернет-олімпіади:
1-ше місце – 2000 грн.
2-ге місце – 1500 грн.
3-тє місце – 1200 грн.
1.2. За зайняті місця на ІІІ етапі Всеукраїнських учнівських олімпіад з базових дисциплін та ІІ етапі Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України, на обласних етапах учнівських предметних турнірів, обласних етапах мовно-літературних конкурсів та інших офіційних учнівських змаганнях:
1-ше місце – 1000 грн.
2-ге місце – 700 грн.
3-тє місце – 500 грн.
2. У випадку здобуття учнем кількох переможних місць розмір стипендії є сумою виплат за кожне здобуте місце.
3. Максимальна сума щомісячної стипендії не може перевищувати 3000 гривень щомісяця.

ІІІ. Очікувані результати

Виплата стипендії сприятиме підтримці обдарованих дітей Коломийської територіальної громади, спрямованої на досягнення найвищих результатів.





Міський голова                                                       Богдан СТАНІСЛАВСЬКИЙ

Додаток 2
до рішення міської ради
від __________ № __________

ПАСПОРТ ПРОГРАМИ
розвитку освіти Коломийської територіальної громади на 2022-2026 роки
(нова редакція)
	Ініціатор
розроблення Програми (замовник)
	
Управління освіти Коломийської міської ради

	Розробник програми
	Управління освіти Коломийської міської ради

	Термін реалізації Програми
	2022 – 2026 роки

	Етапи фінансування Програми
	Щорічно 

	Обсяг фінансування Програми (тис.грн.)
	73960,0

	
Роки 
	Обсяги фінансування

	
	Всього
	В т.ч. за джерелами фінансування 
(тис.грн.)

	
	
	Державний бюджет
	Обласний бюджет
	Міський бюджет
	Інші джерела

	2022-2026
	73960,0
	
	
	73960,0
	

	В т.ч.
	
	
	
	
	

	2022
	17450,0
	
	
	17450,0
	

	2023
	13660,0
	
	
	13660,0
	

	2024
	14350,0
	
	
	14350,0
	

	2025
	14250,0
	
	
	14250,0
	

	2026
	14250,0
	
	
	14250,0
	

	

Очікувані результати виконання


	- забезпечення умов для реформування освітньої галузі Коломийської територіальної громади;
- функціонування цілісної системи освіти, єдиного освітнього простору для задоволення потреб громади в освітніх послугах;
- удосконалення мережі закладів освіти;
- забезпечення умов для особистісного розвитку і творчої самореалізації педагогічних працівників;
- підвищення професійного рівня педагогічних кадрів, здатних працювати в умовах інноваційних змін;
- наближення системи освіти Коломийської територіальної громади до європейськиї вимірів і стандартів;
- підвищення якості освіти на всіх рівнях освітньої системи;
- створення сучасної матеріально-технічної бази закладів освіти.

	Терміни проведення звітності
	Щорічно 




Замовник Програми
Управління освіти
Коломийської міської ради	________________________ Любомир БОРДУН

Керівник Програми
Заступник міського голови	__________________Володимир МЕЛЬНИЧУК























Додаток 3
до рішення міської ради
від __________ № __________

Розділ 10. Безпечне середовище 
(нова редакція)

	№ з/п
	Найменування заходу
	Виконавець
	Термін виконан-
 ня
	Орієнтовні обсяги фінансування
(тис. грн.)
	Очікувані результати

	
	
	
	
	Роки
	Всього
	джерела фінансування
	

	
	
	
	
	
	
	державний бюджет
	обласний бюджет
	міський бюджет
	інші джерела
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Придбання світловідбиваючих жилетів та світловідбиваючих смужок
	Управління освіти КМР
	щорічно
	2022-
2026
в т.ч.
	250,0
	
	
	250,0
	
	Створення безпечних умов для здобувачів освіти під час екскурсій, подорожей тощо

	
	
	
	
	2023
	50,0
	
	
	50,0
	
	

	
	
	
	
	2024
	50,0
	
	
	50,0
	
	

	
	
	
	
	2025
	50,0
	
	
	50,0
	
	

	
	
	
	
	2026
	50,0
	
	
	50,0
	
	

	2
	Придбання систем відеоспостереження (відеокамери, відеореєстратори тощо)
	Управління освіти КМР
	щорічно
	2022-
2026 
в т.ч.
	2500,0
	
	
	2500,0
	
	Створення безпечних умов під час освітнього процесу 

	
	
	
	
	2022
	500,0
	
	
	500,0
	
	

	
	
	
	
	2023
	500,0
	
	
	500,0
	
	

	
	
	
	
	2024
	500,0
	
	
	500,0
	
	

	
	
	
	
	2025
	500,0
	
	
	500,0
	
	

	
	
	
	
	2026
	500,0
	
	
	500,0
	
	

	3
	Придбання турнікетів для проходу за перепустками до закладів загальної середньої освіти
	Управління освіти КМР
	щорічно
	2022-
2026
в т.ч.
	1250,0
	
	
	1250,0
	
	Створення безпечних умов під час освітнього процесу

	
	
	
	
	2022
	250,0
	
	
	250,0
	
	

	
	
	
	
	2023
	250,0
	
	
	250,0
	
	

	
	
	
	
	2024
	250,0
	
	
	250,0
	
	

	
	
	
	
	2025
	250,0
	
	
	250,0
	
	

	
	
	
	
	2026
	250,0
	
	
	250,0
	
	

	4
	Придбання обладнання для встановлення охоронної сигналізації
	Управління освіти КМР
	щорічно
	2022-
2026
в т.ч.
	6000,0
	
	
	6000,0
	
	Створення безпечних умов під час освітнього процесу

	
	
	
	
	2022
	5000,0
	
	
	5000,0
	
	

	
	
	
	
	2023
	1000,0
	
	
	1000,0
	
	

	5
	Придбання обладнання для встановлення автоматичної пожежної сигналізації
	Управління освіти КМР
	щорічно
	2022-
2026
в т.ч.
	6000,0
	
	
	6000,0
	
	Створення безпечних умов під час освітнього процесу

	
	
	
	
	2024
	2000,0
	
	
	2000,0
	
	

	
	
	
	
	2025
	2000,0
	
	
	2000,0
	
	

	
	
	
	
	2026
	2000,0
	
	
	2000,0
	
	

	6
	Придбання матеріалів для огородження території закладів освіти
	Управління освіти КМР
	щорічно
	2022-
2026
в т.ч.
	2500,0
	
	
	2500,0
	
	Створення безпечних умов під час освітнього процесу

	
	
	
	
	2022
	500,0
	
	
	500,0
	
	

	
	
	
	
	2023
	500,0
	
	
	500,0
	
	

	
	
	
	
	2024
	500,0
	
	
	500,0
	
	

	
	
	
	
	2025
	500,0
	
	
	500,0
	
	

	
	
	
	
	2026
	500,0
	
	
	500,0
	
	

	Загалом коштів
	2022
	6300,0
	
	
	6300,0
	
	

	
	2023
	2300,0
	
	
	2300,0
	
	

	
	2024
	3300,0
	
	
	3300,0
	
	

	
	2025
	3300,0
	
	
	3300,0
	
	

	
	2026
	3300,0
	
	
	3300,0
	
	

	
	2022-2026
	18500,0
	
	
	18500,0
	
	







Міський голова  												Богдан СТАНІСЛАВСЬКИЙ
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